CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 005/2023

AUTORIA DO VEREADOR: EUSVALDO ROCHA NETO

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal com cópia para Exma. Sra. Fernanda

Scarlat Martins, Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, à seguinte indicação, onde

solicita:

Que seja providenciado, com urgência, um estudo que contemple a possibilidade da

construção de pontos de ônibus escolares cobertos em frente à Escola Estadual Jan

Antonin Bata.

Justificativa: o presente se faz necessário devido ao fato de os alunos do município que

residem na zona rural ficarem expostos às chuvas para aguardarem a chegada dos ônibus.

Ademais, devido ao grande número de estudantes da área rural, os ônibus, muitas vezes,

fazem filas aguardando a saída dos estudantes. Agradecendo vossa atenção, enviamos os

protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 13 de fevereiro de 2023.

http://www.bataypora.ms.leg.br/